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Bilaga 1 – Sammanfattning av 
översända ansökningar och 
stadskontorets bedömning 
 

Föreningens namn och organisationsnummer 
Mansjouren Sverige, orgnr: 802012–9022   

Föreslag på beviljad summa:  
150 000 

Verksamheten enligt ansökan:  

Föreningen har under 2024 etablerat sig i Malmö med hjälp av bidrag från Folkhälsomyndigheten 
och ettårigt bidrag för 2024 från arbetsmarknads- och socialnämnden. Mansjouren framhåller att 
deras verksamhet är ett komplement i arbetet mot våld i nära relationer, särskilt genom att stödja 
män i kris. Föreningens arbete syftar till att ge män ett alternativ till våld och hjälpa dem hitta 
bättre sätt att hantera sina livsproblem.  

Mansjouren ansöker om medel för att kunna fortsätta sin verksamhet och ge preventivt stöd. 
Pengarna ska täcka kostnader för lokalhyra, inventarier, IT- och telekommunikation, utbildning av 
volontärer och informationsspridning. 

Mansjourens arbete syftar till att ge män ett alternativ till våld och hjälpa dem hitta bättre sätt att 
hantera sina livsproblem. 

Stadskontorets bedömning:  

Stadskontoret föreslår att Mansjouren beviljas bidrag för 2025 om 150 000 kronor. 

Mansjouren Sverige ansöker om fortsatt ekonomiskt stöd från Malmö stad för år 2025, vilket ska 
bidra till deras verksamhet för att hjälpa män som befinner sig i olika former av livskris, såsom 
relationsproblem, missbruk, våld i nära relationer, psykisk ohälsa och liknande. 

I sin ansökan betonar Mansjouren att deras insatser för män fungerar som ett preventivt 
komplement för att motverka våld i nära relationer. Stadskontoret bedömer vidare att såväl 
budget som ekonomiska underlag är tydliga och transparenta och bedömer 150 000 kr som rimligt 
för verksamhet 2025.  

Då föreningen har verksamhet i både Stockholm och i Malmö är det viktigt att medel särredovisas 
så att det blir tydligt i redovisningen hur beviljade medel kommit Malmöbor till gagn. 

Stadskontorets bedömning är att budgeten som föreningen presenterar i sin ansökan i stort är 
rimlig och att föreningens förmåga att fortsätta utveckla och etablera verksamheten lokalt i staden 
är god. Stadskontoret gör dock bedömningen att ett något lägre belopp då är rimligt då 
föreningen har fått möjlighet att föra över ej använda medel för 2024 till 2025. Stadskontoret 
föreslår därför att föreningen beviljas 150 000 kronor.   
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Föreningens namn och organisationsnummer 

Quinnors rättigheter utan tvång (Qrut), orgnr: 802506-2715  
Förslag till beviljad summa:  

350 000 kr 

Verksamheten enligt ansökan:  

Föreningen riktar sig till en målgrupp bestående av mammor med multipel problematik vars 
föräldraförmåga är ifrågasatt på grund av att de har/ har haft en kombination av missbruk, 
kriminalitet och våldsutsatthet. Föreningen ger stöd till mammor vid orosanmälningar, om barnet 
är placerat eller vid en hemtagning.  

Qrut beskriver att de vänder sig även till kvinnor i aktivt missbruk och kompletterar därför 
kvinnojourernas verksamhet. Föreningen menar att verksamheten riktar sig till en målgrupp som 
ofta inte söker stöd från traditionella verksamheter eller myndigheter. Föreningen erbjuder stöd av 
anställda med egen erfarenhet av liknande livssituationer som målgruppen befinner sig i. Detta 
uppges bidra till att skapa trygghet för klienterna, men även ett ökat förtroende för myndigheter 
genom att Qrut fungerar som en brobyggare mellan kvinnor i en mycket utsatt situation och 
myndigheter, familjehem. Vidare beskriver föreningen att deras föräldrastöd ger positiva effekter 
för drog- och brottsprevention samt hälsofrämjande effekter för barn till föräldrar som tar emot 
stöd.  

Föreningen beskriver att dess arbete bygger på fyra ben: 

• Ombudsarbete genom vilket föreningen stöttar klienter vid myndighetskontakt. 
•  Individuella stödsamtal där klienter erbjuds samtal och stöd i att, utifrån varje persons 

individuella behov och situation, ta fram och sedan arbeta för att nå uppsatta mål.  
• Öppet hus, där mammor och barn kostnadsfritt erbjuds gemensamma aktiviteter.  
• Stöd till klienter före, under och efter umgänge med dess barn. 

 
Föreningen uppger att det under föregående år har påbörjats ett samarbete med Qvinnokulan, 
Frivården, Kriminalvården, Mötesplats vänkretsen samt föräldrastödjarna i Malmö. Under 2025 
ämnar föreningen fortsätta att skapa fler lokala kontakter i staden samt att hitta en egen lokal att 
hyra för att fortsätta erbjuda stödsamtal och aktiviteter för målgruppen.  
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Stadskontorets bedömning:  

Stadskontoret föreslår bevilja ansökan om medel med 350 000. 

Stadskontoret bedömer att föreningen har inkommit med en tydlig ekonomisk redovisning från 
föreningens årsmöte samt en konkret separat budget för de kostnader som föreningen ansöker 
om medel för till verksamheten i Malmö. Vidare gör stadskontoret bedömningen att föreningen 
har uppgett en budget som är rimlig i förhållande till vad medlen ska användas till samt till 
föreningens kapacitet.  

Föreningen möter genom sin verksamhet ett behov av stöd till kvinnor i Malmö som befinner sig 
i en särskilt utsatt situation och i större utsträckning än andra upplever en högre tröskel för att 
kunna och våga söka hjälp från myndigheter. Ideella föreningar fyller ett allmännyttigt syfte och är 
i många fall den första ingången till stöd för personer som lever i särskild utsatthet då de besitter 
ett förtroendekapital. Eftersom tillit är avgörande för att våga söka hjälp, skydd och öppet dela sin 
fullständiga situation, ser stadskontoret att verksamheten som föreningen bedriver är särskilt 
viktig. 

 

 

Föreningens namn och organisationsnummer 

Noaks Ark Mosaik, orgnr: 802522-4729  

Förslag till beviljad summa:  

375 000 

Verksamheten enligt ansökan:  

Noaks Ark Mosaiks verksamhet fokuserar på sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter, med 
särskilt fokus på hiv/sti och migration för boende i Malmö. Syftet med ansökan är att förbättra 
välbefinnandet för personer som lever med hiv samt deras närstående med särskilt fokus på 
migranter och utsatta grupper genom att via sin föreningslokal i Malmö kunna erbjuda aktiviteter 
för medlemmar och besökare.   

Noaks Ark Mosaiks syfte med ansökan är att bryta isolering, öka delaktighet och främja psykisk 
hälsa hos Noaks Arks Mosaiks målgrupper i Malmö. Verksamheten vill genom sociala aktiviteter 
och i en trygg samvaro kunna öka välbefinnandet och stärka den psykiska hälsan hos sina 
deltagare genom att ha öppet för 1-2 träffar cirka 40 veckor under 2025 i deras föreningslokal i 
Malmö. 

Noaks Ark Mosaik planerar även att en gång i månaden under 2025, erbjuda aktiviteter och 
utflykter på olika platser i Skåne för att bryta deltagarnas känsla av isolering. Genom att erbjuda 
utflykter under skolloven för barnfamiljer med begränsad ekonomi och som är hiv-drabbade, vill 
organisationen skapa en inkluderande gemenskap där familjer kan delta på lika villkor, utan att de 
som har mindre ekonomiska förutsättningar utesluts.  
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Föreningen vill även fira ”World Aids Day” och uppmärksamma alla de människor som lever 
med hiv eller har drabbats av AIDS-relaterade sjukdomar. 

Stadskontorets bedömning  

Stadskontoret föreslår att bevilja ansökan med 375 000 kr för verksamhet 2025.  
 
Stadskontoret bedömer att det är betydelsefullt att stödja målgruppen som lever med hiv eller 
andra smittsamma sjukdomar i staden. Noaks Ark Mosaik bidrar redan till detta genom en 
tillgänglig och väl etablerad verksamhet. Genom organisationens långvariga samarbeten och 
nätverk bedömer stadskontoret att verksamheten effektivt fångar upp grupper som annars 
riskerar att hamna utanför det ordinarie vård- och stödsystemet, exempelvis på grund av hinder i 
språkbarriärer, okunskap, rättigheter eller rädsla.  
 
Stadskontoret konstaterar att Noaks Ark Mosaik, med sin redan etablerade närvaro i Malmö, når 
ut till dessa grupper och därmed gör en betydande insats för att förbättra hiv-preventionen och 
ge samhällsstöd. Ansökan om bidrag visar vilka tydliga effekter man vill uppnå genom att bryta 
isolering, öka delaktigheten och förbättra den psykiska hälsan, vilket på sikt bidrar till förbättrad 
livskvalitet för Malmöbor. Detta innebär att medlen kommer Malmöbor till gagn och går i linje 
med kommunfullmäktiges mål om en ”En mer jämlik stad”.  
 
Slutligen bedömer stadskontoret att Noaks Ark Mosaiks bidrag till Malmöborna, särskilt för de 
mest utsatta, går hand i hand med stadens ambition om att minska skillnaderna i livsvillkor och 
säkerställa att ingen Malmöbo hamnar utanför. Vidare bedömer stadskontoret att Noaks Ark 
Mosaik stärker Malmö stads arbete för att skapa en mer jämlik och sammanhållen stad samt 
minskar stigmatiseringen av hiv och andra smittbara sjukdomar.  
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